РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ –СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БИЧУРСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «БИЧУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от «31» января 2023 г.                                                                                 №156
с. Бичура

О муниципальном имуществе, предлагаемом к безвозмездной передаче из собственности Муниципального образования-сельского поселения «Бичурское» в государственную собственность Республики Бурятия

На основании статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 статьи 7, статьей 10 Закона Республики Бурятия от 24.02.2004 № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», Совет депутатов Муниципального образования-сельского поселения  «Бичурское» решил:
1. Передать имущество в государственную собственность Республики Бурятия из собственности Муниципального образования-сельского поселения  «Бичурское», согласно прилагаемого перечня.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Администрации муниципального образования-сельского поселения «Бичурское» и разместить на официальном сайте МО-СП  «Бичурское» в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде Администрации МО-СП «Бичурское».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет депутатов муниципального образования-сельского поселения  «Бичурское».

Председатель Совета депутатов
МО –СП «Бичурское»                                                                    В.В.Тюрюханов

Приложение
к решению Совета депутатов
МО-СП  «Бичурское» РБ
от «31» января  2023 г. №156

Перечень имущества, предлагаемого к передаче
из собственности Муниципального образования –сельского поселения «Бичурское» в государственную собственность Республики Бурятия

	№ п/п
	Балансодержатель
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	МО-СП «Бичурское»
	Камера видеонаблюдения ST
	1
	6024

	2
	МО-СП «Бичурское»
	Камера телевизионная ST-S2541out/B/M
	1
	6024

	3
	МО-СП «Бичурское»
	Камера видеонаблюдения ST
	1
	7866

	4
	МО-СП «Бичурское»
	Камера видеонаблюдения ST
	1
	7866

	5
	МО-СП «Бичурское»
	Камера ST-181M с ИК подсветкой
	1
	5826

	6
	МО-СП «Бичурское»
	Камера ST-181M с ИК подсветкой
	1
	                5826

	7
	МО-СП «Бичурское»
	Камера ST-181M с ИК подсветкой
	1
	5826

	8
	МО-СП «Бичурское»
	Камера телевизионная ST-901 М IP
	1
	7866

	9
	МО-СП «Бичурское»
	Камера ST-181M с ИК подсветкой
	1
	5826

	Итого:
	9
	58950

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов МО «Бичурский район»
«О муниципальном имуществе, предлагаемом к безвозмездной передаче из собственности Муниципального образования «Бичурский район» в государственную собственность Республики Бурятия»

Для утверждения на сессии Совета депутатов представляется проект решения «О муниципальном имуществе, предлагаемом к безвозмездной передаче из собственности Муниципального образования «Бичурский район» в государственную собственность Республики Бурятия», подготовленный в соответствии с:
- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия».
-обращением Министерства имущественных и земельных отношений РБ о рассмотрении возможности передачи движимого имущества, соответствующего списку приложения к данному решению, из муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия, для организации централизованного технического обслуживания систем видеонаблюдения (вх. письмо от 08.12.2022г. № 10183)от .
Докладчик: Заместитель руководителя Администрации МО «Бичурский район»- председатель комитета по развитию инфраструктуры А. А. Митапов.
По регламенту доклад: 10 минут.
Проект представлен: Сектором имущественных отношений МКУ Администрация МО «Бичурский район» - И.А.Захарова.

Лист согласования
к проекту решения Совета депутатов МО «Бичурский район» «О муниципальном имуществе, предлагаемом к безвозмездной передаче из собственности Муниципального образования «Бичурский район» в государственную собственность Республики Бурятия»

Сектором имущественных отношений Администрации МО «Бичурский район»
Исполнил:
Главный специалист сектора имущественных отношений
Захарова И.А. ____________

Согласовано:

	Наименование должности
	Замечания
	Подпись

	Первый заместитель руководителя Администрации МО «Бичурский район» по социальному развитию
М. Б. Бадмаева

	Заместитель руководителя Администрации МО «Бичурский район» - председатель комитета по развитию инфраструктуры
А. А. Митапов

	Консультант - юрист сектора правового обеспечения и муниципальной службы Комитета муниципальной службы и правового обеспечения Администрации МО «Бичурский район»
А. М. Лизунов